Holzbau
Lager- & Sortimentsübersicht
@
 E
gg
er
22
UNSER LIEFERSERVICE

Haftgrundvermittler, innen Flasche mit Dipenser 3619000005
STEICO
multi tape F
Hochleistungsklebeband mit
Spezialfolie, außen 25.000 x 60 3619000001
STEICO
multi
tape P
Hochleistungsklebeband
innen mit Kraftpapierträger 40.000 x 60 3619000003
HOLZDÄMMSTOFFE
Putzträgerplatten Stärke Format Artikel
STEICO
Protect H
stumpf
Holzfaser-Dämmplatte Ausschließlich für Detailausbildungen und Fensterlaibungen 20 1.350 x 500 361475C020
STEICO
Protect
Typ H
N/F
Wärmedämm-Verbundsystem
mit natürlicher Holzfaser-
Dämmung
produziert nach
DIN EN 13171
Wesentlicher Bestandteil der bauaufsichtlich zugelassenen STEICO
Wärmedämm-Verbundsysteme, wasserabweisende, aber diffusions-
offene Platten für robuste Konstruktionen, exzellente Dämmeigen-
schaften im Sommer wie Winter, langjährig anerkannte Produktqua-
lität; beidseitig geschliffene Oberfläche der Nut- und Federplatten,
schon ab 40 mm Plattenstärke auch bei Einblasdämmung einsetzbar,
wirtschaftliche und robuste Systemverarbeitung, hochwertiges
Gesamtsystem mit Putzkomponenten und Zubehör aus einer Hand,
geprüfte Brandschutzkonstruktionen bis F90-B möglich.
40 1.325 x 600 361475C040
STEICO
Protect
Dry Typ H
N/F
Putzfähige
Holzfaserdämmplatte
produziert nach
DIN EN 13171
Robuste Holzfaser-Dämmplatte für ökologische Putzfassaden,
besonders stabil und langlebig, exzellente Dämmeigenschaften im
Winter und im Sommer, wasserabweisend und gleichzeitig diffu-
sionsoffen zum Schutz der Konstruktion, Hergestellt aus frischem
Nadelholz – nachhaltiger Klimaschutz durch CO2-Speicherung
60 1325 x 600 3614F5C060
STEICO
Protect
DRY
Typ M
N/F
Putzfähige
Holzfaserdämmplatte
für WDVS
produziert nach
DIN EN 13171
Ideal für Holzrahmenbau, Massivholzwände und die Mauerwerks-
sanierung, wirtschaftliche und robuste Systemverarbeitung, her-
gestellt im Trockenverfahren. Besonders leichte und stabile Dämm-
platten. Exzellenter Wärmeschutz im Winter. Sehr guter Hitzeschutz
im Sommer. Wasserabweisende und gleichzeitig diffusionsoffene
Platten für robuste Konstruktionen.
80 1.325 x 600 36147FC080
Alle Maße in mm
9
(P
) P

und Wandbau-
platte mit Nut- und
Federprofil, für den
Neubau
Vermindert konstruktive Wärmebrücken, wirkungsvoller
Schutz gegen Wind, Staub, Feuchtigkeit und Lärm, Dämm-
platten können gemäß AbZ Z-9.1-826 zur Aussteifung der
Konstruktion mit angesetzt werden. Ideal für diffusionsof-
fene Ausbauhäuser, Dachkonstruktionen ohne Windri-
spenbänder (gem. AbZ  Z-9.1 - 826), hervorragender Hitze-
schutz im Sommer, verfalzte Unterdeckung gemäß ZVDH
für Dachneigungen ≥18°, Unterdeckplatte Typ: UDP-A. Als
Behelfsdeckung geeignet, besonders diffusionsoffen für
erhöhte Konstruktionssicherheit, ökologisch, umweltver-
träglich und recycelbar wie natürliches Holz.
22 2.500 x 600 3611B9C022
STEICO Universal
Dry N/F
Unterdeck- und
Wandbauplatte für
den Neubau und
Altbau
Vermindert konstruktive Wärmebrücken, wirkungsvoller
Schutz gegen Wind, Staub, Feuchtigkeit und Lärm, verfalzte
Unterdeckung gemäß ZVDH für Dachneigungen ≥16°,
Unterdeckplatte Typ: UDP-A. Als Behelfsdeckung geeignet,
besonders diffusions offen für erhöhte Konstruktionssicher-
heit, hergestellt im Trockenverfahren, ökologisch, umwelt-
verträglich und recycelbar wie natürliches Holz.
35 2.500 x 600 3611C9C035
80 1.880 x 600 3611C6C080
Steico Duo Dry N/F Unterdeck- und
Putzträgerplatte Hergesellt im Trockenverfahren 60 1.880 x 600 3614L6C060
STEICO top Stabile
Wärmedämmung
Zur Dämmung der obersten Geschossdecke. Ideal
für die Deckendämmung bei begehbaren, aber nicht

von max. 12 cm
Die Unterkonstruktion zum einfachen und schnellen
Erhöhen und Aus- richten der Sparren nach innen.
Wärmebrücken reduziert durch schlanke Holzquer-
schnitte
• Leichte Elemente ca. 5 mal weniger Gewicht als
vergleichbares Vollholz
• Schnelle Ein-Mann-Montage, einfacher Transport
• Trockene Elemente: kein Verziehen der Unter-
konstruktion
• Belastbar bis 250 kg/m2
60 2.400 x 165  3616E81260
Sparrenexpander
SE 18
für Sparrenerhöhung
von max. 18 cm 60 2.400 x 225  3616E81860
Dämmplattenstreifen
DP 60 für Sparrenexpander
Der Dämmplattenstreifen DP 60 ist ein genuteter
Dämmstreifen aus Holzfaser. Zusammen mit dem
Sparrenexpander SE entsteht eine Unterkonstruktion
inklusive schalltechnischer Entkopplung ohne me-
chanische Befestigung auf dem Rohboden. Die ext-
rem schlanke Konstruktion ermöglicht Dämmhöhen
von 200 – 440 mm bei geringsten Wärmebrücken.
60 2.400 x 800 3616E16060
Innendämmung
Stärke Format Artikel
STEICO isorel Vielseitig einsetzbare
Ausbauplatte
Aus natürlichen Holzfasern, hohe Druckfestigkeit,
hoher sommerlicher Wärmeschutz, exzellente
Dämmeigenschaften, optimale Kombination für hoch-
belastbare Trocken- Nass estrichkonstruktionen, als
Dämmplatte für Gussasphaltestriche geeignet.
10
2.500 x 1.200
36850110
19  3685011925
STEICO therm SD Stabile Wärmedämmung
Speziell klassifiziert als Trittschall-Dämmplatte, klas-
sifizierte Trittschalldämmung für Estrichsysteme, Tritt-
schalldämmplatte für Massiv- und Holzbalkendecken,
geeignet für schwimmend verlegte Trockenestrich-
systeme aus Gipsfaser- oder Holzwerkstoffplatten, für
Nassestrichsysteme wie Zement- oder Anhydritest-
rich, bauaufsichtlich zugelassener Wärmedämmstoff
aus Holzfasern, besonders diffusionsoffen, schnelle
und einfache Verlegung.
20 1.350 x 600 3613I5C020
STEICO Therm Druckfeste Holzfaser-
Dämmplatte
Für flächige Anwendungen in Dach und Wand,
schnelle und einfache Befestigung, hervorragender
winterlicher und sommerlicher Wärmeschutz, bauauf-
sichtlich zugelassener Wärmedämmstoff aus Holzfa-
sern, hohe Druckfestigkeit, besonders diffusionsoffen,
klimaregulierend durch hohe Sorptionsfähigkeit. Trägt
in hohem Maße zu einem baubiologisch hervorragen-
den Raumklima bei.
40 1.350 x 600 361345C040
STEICO Internal
N/F
Innenseitige Dämmung
von Außenwänden